
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Sexta-feira 05 de Agosto de 2022 - Ano X - Edição 2263 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 148/2022 – GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de 
conformidade com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com a Lei Orgânica do Município e considerando o resulta-
do final do Concurso Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 de setembro do mesmo ano, conforme Decreto 
nº 13/2018 publicado no Diário Oficial do Município, em 17 de setembro de 2018, prorrogado através do Decreto n° 44/2020, do dia 25 de agosto 
de 2020; por determinação judicial nos autos do processo 0801177-75.2019.8.20.5107.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear ELENILDA DOS SANTOS COSTA, inscrito no RG sob o nº. 2586715 e CPF nº 103.945.794-02, classificado em 27º lugar 
com média 6,57 (seis vírgula cinquenta e sete), para exercer o cargo de Técnico de Enfermagem, em virtude de sua aprovação no Concurso 
Público Municipal, e decisão judicial que passará a integrar sua ficha funcional, com carga horária de 40 horas semanais.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 29 de julho de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
      Prefeito Municipal

======================================================================================================

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

Gabinete do Prefeito

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM DIVERSOS CARGOS 

DO MUNICIPIO DE NOVA CRUZ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 17/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas
atribuições constitucionais e de conformidade com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com a
Lei Orgânica do Município e considerando o resultado final do Concurso Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de
2018, homologado em 17 de setembro do mesmo ano, conforme Decreto nº 13/2018 publicado no Diário Oficial do Município
em 17 de setembro de 2018, prorrogado através do Decreto n° 44/2020 do dia 25 de agosto de 2020; por determinação judicial
nos autos do processo 0801177-75.2019.8.20.5107.

OPÇÃO: 202 Técnico de Enfermagem

INSCRIÇÃO NOME
RESERVA
DE VAGA

DATA DE
NASCIMENTO

CLASSIFICA
ÇÃO

NOTA
FINAL

NOTA DA
PROVA

SUBJETIVA

990072207
ELENILDA DOS SANTOS 

COSTA

-
17/10/1984 27 6,57 6,57

Nova Cruz, 29 de julho de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
      Prefeito Municipal

Praça Luiz José Moreira, N°185, Centro – Nova Cruz/RN
CNPJ//MF:08.144.784/0001-33

www.novacruz.rn.gov.br



SEXTA-FEIRA, 05 DE AGOSTO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2263

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

  
    

PORTARIA DE Nº 018/2022 DE 05 DE AGOSTO DE 2022.

O Presidente da Câmara Municipal  de Nova Cruz,  Estado do Rio  Grande do Norte,  no uso das atribuições
constitucionais e em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, inciso III e o Art. 235,
Inciso II  do Regulamento Interno e em respeito  ao que preconiza a  Lei  nº  1.266/2017,  que dispõe sobre a
Estrutura Organizacional da Câmara Municipal; considerando a necessidade de manter o bom funcionamento dos
setores administrativos do Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Senhora, MARIA DA PIEDADE MARTINS SILVANO, brasileira, solteira, CPF nº 700.xxx.xxx-23
no cargo de Coordenadora de Sistema de Informática.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de agosto de 2022.

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 05 de agosto de 2022.

GELSON VITOR

VEREADOR PRESIDENTE

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2022 – PROCESSO 728004/2022

A Comissão de Permanente de Licitações do Município de Nova Cruz/RN, torna público que no período de 05 a 22 de agosto de 2022, no horário 
compreendido de 08:00 as 12:00hs, está aberto o cadastramento através da Chamada Pública nº 002/2022 para futura contratação de contratar 
pessoa jurídica especializada para prestação de serviços de Exames Especializados de Média e Alta Complexidade, no âmbito do Município de 
Nova Cruz/RN. O Edital poderá ser adquirido através do site: www.novacruz.rn.gov.br.

Nova Cruz/RN, 04 de agosto de 2022.

Romildo Barbosa da Silva

Presidente da CPL


